МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА АУЛА НОВАЯ ТЕБЕРДА ИМ. ГЕРОЯ РОССИИ К.Х. БОТАШЕВА»

ПРИКАЗ
25.09.2023	№  86/1

О назначении ответственного за подготовку и проведение
аккредитационного мониторинга образовательной организации

В соответствии с постановлением Правительства Российское Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24.04.2023 № «660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего образование Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования» в целях проведения аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - аккредитационный мониторинг) в общеобразовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Хапаеву З.О., заместителя директора по УВР, ответственным лицом за подготовку и проведение аккредитационного мониторинга образовательной организации.
2. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о педагогических работниках, имеющих первую или высшую квалификационные категории, ученое звание и (или) ученую степень и (или) лиц, приравненных к ним, общей численности педагогических работников, участвующих в реализации основной образовательной программы начального общего, основного общего и среднего общего образования – Кипкееву Д.К.
3. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о педагогических работниках, прошедших повышение квалификации по профилю педагогической деятельности, участвующих в реализации основной образовательной программы начального общего, основного общего и среднего общего образования - зам. директора по УВР Хапаеву З.О.
4. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о выпускниках, не набравших минимальное количество баллов по обязательным учебным предметам при прохождении государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего образования - зам. директора по УВР Хапаеву З.О.
5. Назначить ответственным лицом за предоставлении информации о выпускниках, получивших допуск к государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего образования (без учета повторного прохождения

[image: C:\Users\ккк\Desktop\65.jpeg]

image1.jpeg
HTOTOBOTO COOECEeNOBaHUs IO PYCCKOMY $3bIKy M (WIM) JMKBHAALMM aKaJleMHYECKOH
3a10/DKEHHOCTH- 3aM. upekTopa 1o YBP Xanaesy 3.0.

6. Ha3sHauuTh OTBETCTBEHHBIM JIMIIOM 3 NIPEIOCTABICHHH HH(POPMALIMH O BBITTYCKHHKAX,
He HaGpaBIIMX MUHMMANBEHOE KOIHYECTBO GAIIOB 10 06A3aTeNbHBIM Y4eGHBIM TpeMeTaM
IPH MIPOXOXACHUHU IOCY 1apCTBEHHON MTOrOBOM aTTeCTalMy 0 OCHOBHON 00pa3oBaTebHOM
IporpaMmme cpeiHero obuiero oopazoanus- 3aM. aupekropa no YBP Xanaesy 3.0.

¢ HasHaunTh OTBETCTBEHHBIM JTUIIOM 32 IIPEI0CTaBICHHH HH(OPMALIMH O BBITTYCKHHKAX,
MONYYUBIIAX JIONMYCK K TOCYJapCTBEHHOW WTOTOBOW  arTecTalMd IO  OCHOBHOM
obpasoBatelpHOll MporpaMme cpeiHero oGmero oGpasoBanus (6e3 ydera MOBTOPHOrO
HAlHUCAaHUsT MTOTOBOTO COYMHEHHUs (M3I0XKEHHS) M (WJIM) JIMKBUIALMHM AaKaJAeMHYecKOi
3a/10JDKEHHOCTH) - 3aM. JMpekTopa o YBP Xanaesy 3.0.

8. XanaeBy 3.0., 3am. aupekropa 1mo YBP, HasHa4uTh OTBETCTBEHHBIM IIHIOM 3a
Npe0CTaBIeHHN HH(OPMALUH:

- 110 06pa3oBaTeIbHBIM POrpaMMaM Ha4albHOTO O6IIEro, OCHOBHOTO OBIIEro 1
cpeaHero obmero od6pa3oBaHus;
- IO IPOrpamMe pasBHTHSE;
- 110 y4eOHBIM I1aHaM HAYaTbHOr0 OGIIEro, OCHOBHOIO OGILIETO U CPEIHEro oGIero
obpa3oBauus;
- [0 pabo¥uM MporpaMMam y4eOHBIX NPEIAMETOB, Y4eOHBIX KypcOB (B TOM HHCIE
BHEYPOYHOH J€ATENbHOCTH), YUeOHBIX MOJyJIel HAYaIbHOIO OBIIEro, OCHOBHOIO 0OILEro u

cpelHero obuiero oopasoBaHusl.

9. Ha3sHa4uTh OTBETCTBEHHBIM 3a CAMOAYIHT JIOKATbHBIX AKTOB, Pa3MEIleHHbIX Ha caliTe
MBOY COII a. Hosas Tebepna um. T'epost Poccnn K.X. Boramesay, u npuBeienne ux B
COOTBETCTBHE aKKPEAMTALMOHHBIM [I0KA3aTeNIsIM — OTBETCTBEHHYIO 3a CAlT mKkoasl Yomaesa
IIL.P.

10.  Hassauntb cnenmanucravu, O00ECIEUHBAIOIIMMU TEXHUYECKOE COMPOBOYXKICHHE
nposeznenns AM: KunkeeBy JI.K., cexperaps YU.

1 LKOHTpOJ'IB 3a UCIIOJIHEHUEM JJaHHOI'O TIprKasa OCTaBJIsIl0 3a c000ii.

WK, KAp‘
.\ﬁ € 05“‘.505 9.
XIS

PR